T-17014/3/2021-Training-FSSAI-Part(3)

भारतीय खाद्य सुरक्षा एवं मानक प्राधिकरण

(खाद्य सुरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 के तहत स्थापित एक वैधानिक प्राधिकरण)

प्रशिक्षण प्रभाग

तीसरी मंजिल, एमएमयू बिल्डिंग, माता सुंदरी रोड, नई दिल्ली-110002

दिनांक: 25 सितंबर, 2023

सूचना

विषय: FoSTaC पोर्टल में परिवर्तन के संबंध में।

संयुक्त निदेशक (प्रशिक्षण) की अध्यक्षता में 17 और 18 अगस्त, 2023 को आयोजित ऑनलाइन बैठक के संदर्भ में, जिसमें FoSTaC प्रशिक्षण साझेदारों द्वारा खाद्य सुरक्षा पर्यवेक्षक प्रशिक्षण का आयोजन करने में आ रही समस्याओं को संबोधित करने के लिए आयोजन किया गया और प्रशिक्षण साझेदारों के सुझावों को ध्यान में रखकर, FoSTaC पोर्टल में निम्नलिखित परिवर्तन किए गए हैं -

प्रशिक्षु पंजीकरण के दौरान OTP को तात्कालिक रूप से हटा दिया गया है।

प्रशिक्षण के बाद, प्रतिभागियों की उपस्थिति को चिह्नित करने के लिए एक और दिन की अनुमित दी जाती है।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

Digitally signed Virendra

by Virendra Singh Singh Shekhawat Shekhawat 14:11:51 +05'30'

(वीरेंद्र सिंह शेखावत)

प्रबंधक

प्रतिलिपि-

वरिष्ठ प्रबंधक (आईटी)-एफएसएसएआई और FoSTaC वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।

T-17014/3/2021-Training-FSSAI-Part(3)

Food Safety and Standards Authority of India

(A Statutory Authority established under the Food Safety & Standards Act, 2006)

Training Division

3rd Floor, MMU building, Mata Sundari Road, New Delhi- 110002

Dated: 25th September, 2023

Notice

Sub: Changes in the FoSTaC portal reg.

In reference to the online meeting held on 17th & 18th August, 2023 under the chairmanship of Joint Director (Training) to address the issues faced by the FoSTaC training partners in organizing Food Safety Supervisor Trainings and after due consideration of the TPs suggestions, following changes has been made in the FoSTaC portal-

- i. The OTP while doing trainee registration has been temporarily removed.
- ii. After the training, one more day is allowed to mark the attendance of the participants.

This is issued with the approval of the Competent Authority

Virendra Singh Virendra Singh Shekhawat Date: 2023.09.25 14:10:30 +05'30'

(Virendra Singh Shekhawat) Manager

Copy to

Senior Manager (IT)-with a request to upload in the FSSAI and FoSTaC website.